Et ego miser h' fame pereō ppter h' dixit eze- chias. Recogitabo tibi omnes ānos meos in amaritudine aie mee. Isa. xxxvij. Tercio Surgā z ibo ad patrē meū. Ecce h' boni ppo- siti assumptio. s. obediēdi z fuiendi deo z nō dyabolo. Adodicū em valeret pctōz p'ritio nisi hō recipiat firmū ppositum nō redire ad pctā. Idō cōfessor dz petē cōfitentē habet' vo- luntatē z ppositum abstinēdi a pctis. si dicit nō. nō est absoluēdus. s' surge q' dormis z ex- urge a mortuis z illuminabit te ch'ristus. Ad Ephe. v. Nota illuminabit te xps verbū est trāsiuū z actiuū. Nota q' xps de' illuminat aliq's s' non illuminat eis: put est oī casus z dicit acq'sitionē et vtilitatē. qz multi sunt illu- minati ad vtilitatē aliozū q' nō sunt illumina- ti ad vtilitatez ppriā. Quarto dicit. Pat' peccauit. Ecce h' oris cōfessio. qz cōtritio sola nō sufficit si hō hz oportunitatē cōfitēdi. als sufficeret. idō post cōtritionez necessariā. eis cōfessio. qz camera nō d' mund a qulqz imun- dicie p'nciant' extra de camera. Idē de came- ra psal. j. Job. j. Si p'fiteamur pctā nra: fide- lis z iust' ē de' vt remittat nobis pctā nra. et emūdet nos ab iniquitate nra. Quinto. Fac me sicut vnū de mercēnarijs tuis. Ecce h' pe- nitentiē inuictio z acceptatio qm pctōz ad in- star mercēnarij acceptat on' pnie. Nota quō p'fessor dz esse discret' in dando pniām. vt s'm plagā pcti det medicināz pnie. Sic. si pecca- uit p supbiāz det sibi pniām humil' orōnis et deuote. Nota qd est deuota ofo. sic em humi- liatur co: supbū. Si p auariciā. pnia medici- nalis ē elemosyna vel restitutio. Si p luxuriā ieiunia. Sed aliq' miseri cōfessores dare ne- sciunt aliā pniām nisi missas. ad instar medici de cepe rubeo qd apponebat cuilibet mor- bo. Confessor aut est medic' aie. idō debet da- re medicinā s'm plagā pcti. Eccl. iij. Iudiciū patris. i. p'fessoris. audite filij dilecti z sic faci- te vt salui sitis. Tercio punct' pncipalis est remissio creato: copiosa. in q' sunt alia qnqz noranda z ostensua diuine mie. Primū ibi. Et occurrēs p' ei' amplexat' est eum. Scdm ibi. Lito p'ferte stolaz primā z induite illum. Terciu' ibi. Date annulū in manib' ei'. z cal- ciamenta in pedib' eius. Quātū ibi. Ad du- cite vitulū saginatū. Quintū ibi. Epulemur quia h' fili' me'. Primo dicit q' occurrēs pat' filio ad eū cōuertenti amplexat' est eū. Ecce hic culpārū remissio. De h' dicit thema. Pat' illi' misericōdia mor' est. q'si diceret. Tu mereba- ris furcam inferni. sed parco tibi z remitto ti- bi omnes culpas. Ecce hic misericordia dei maxima. Si miles aliquis occideret filios

Nota q' p' f'mone z totū.

Nota q' mandata pcepta.

quod sonat p'fessorē elon- gari a deo.

illuminat aliquos: s' non illuminat eis.

De p'nia q' h' s' p' iungeda p'fessor.

regis et peccaret cū regina. s̄ p̄ recognoscēs culpā suā veniret ad regē et peteret veniā. si rex peccet sibi et amplexaret euz et oscularē euz reputaret fatuus. Abiura pctā remittit x̄ps rex glie penitēti. q̄ dicit misericors. quia qñ videt venire ad se peccatorē penitēte de pctis statim occurit ei amplexans et osculās eū oēs culpas sibi remittendo. Ezech. xviii. Si impius egerit p̄niam ab oibus pctis suis q̄ opatus ē. feceritq̄ iudiciūz et iusticiā. vita viuet et nō moriet̄. Omniū iniquitatū quas opatus ē nō recordabor. Sc̄do dicit. Profer te stolā p̄mā z induite illum. Ecce hic p̄stine restitutio. Ecce magna misc̄dia x̄pi q̄ nō solū remittit culpas. s̄ etiā restituit sibi grām p̄stinam. vestiendo animaz veste grē qua fuerat nudata. T̄do dicit ipsemet h̄iere. iij. Vulgo dicit. i. vulgariter d̄r de meretrice. Si dimiserit vxorē suā. z recedēs ab eo duxerit virū alterū. nunqd̄ reuertet ad eā vltra. Nunqd̄ nō polluta et cōtaminata erit mulier illa. Tu autem fornicata es cum amatorib⁹ multis. tñ reuertere ad me dicit d̄s et suscipiā te. Lupanaria sunt pctā mortalia. et qñ aīa est induta veste grē pōt cantare et dicere. Gaudēs gaudebo in d̄no. et exultabit anima in deo meo. Quia induit me vestimētis salutis. et induimento iusticie circūdedit me. quasi sponsum decoratū corona. P̄sa. lxx. Nota vestimentis salutis videte. Hā vestimēta salutis sunt habitus virtutū theologicāliū et moralizū siue cardinaliū. et septē dona sp̄s̄cti oīa ista restituit d̄s penitenti. Indumentū iusticie est grā diuina siue caritas habitualis. Tercio dicit. Date annulū in manib⁹ eius. Ecce hic p̄cedentiū meritoz restitutio. qz modicuz esset restituere habitū virtutū. nisi etiā restitueret et merita q̄ pdidit ex pctis. que quidē merita sunt in duplici differētia. s̄ opationū exteriorum. q̄ per annulū signant̄ et affectionū interiorum q̄ p̄ calciamēta intelligunt̄. Dicit hic doctores theo. qz bona opa facta in grā sunt viua. Sed qñ hō peccat mortalit̄. illa bona pdunt̄ peccanti. et reseruant̄ in thesaurū dei. et dicunt̄ mortificata. Sed qñ peccator redit ad grām sibi restitunt̄. s̄ opa bona de genere: facta in statu pcti mortalis. mortua sunt. z illa nō restitunt̄. qz nunq̄ fuerūt inmeritoria. Tamen in statu pcti mortalis nō sunt dimittenda bona opa. quia licet nō sunt meritoria glorie: tñ valent ad oīa alia bona habēda. Abath. xxv. Omni habenti. s̄ grām dabit. s̄ abundantia meritoz p̄cedentiū et abundant. Ei aut̄ qui nō h̄z sc̄z grām. z qd̄ videt habere. s̄ bona opera de genere. auferet ab eo.

Quarto. Adducite vitulū saginatū. Ecce h̄ eucharistie cōmunio. ex q̄ de⁹ remisit culpas penitenti. z restituit sibi gratiam et merita: restat comedere vitulū saginatū. s̄ corpus x̄pi. Abath. xxvj. Accipite et manducate. hoc est corpus meum. Quinto. Epulari et gaudere oportebat. Ecce hic celestis curie cōgratulatione ad d̄m per penitentiam redeunte. quia angeli et sc̄ti tripudiant et gaudēt Ad̄ichael ducit vnā chozēā. aliam Gabriel. aliā Abraham cū patriarchis zc̄. Luce. xv. Gaudium est angelis dei in celo sup̄ vno peccatore penitentiā agente. Ideo dicit. Gaudere et letari oportet qz fili⁹ me⁹ frater tu⁹ hic mortuus fuerat et requirit. p̄cierat et inuenit̄ est zc̄. Patet ergo misc̄dia creatoris copiosa. q̄ pater illius misericordia motus est.

Fortis armatus

custodit atriu suū. Luce. xj. Tuxta motiūū thematis in p̄nti sermone intendo p̄dicare de bello campali et generali qd̄ plus h̄z cū demonib⁹ in isto sacro tpe q̄dragesime. Sed p̄mo salutes virgo ma. zc̄. Fortis armat⁹ zc̄. Pro cui⁹ verbi declaratione et materiē p̄dicande introductione. vos debetis cogitare qz hoc sc̄m tps̄ q̄dragesime est q̄si quedā platea siue cāpus belli in q̄ fideles x̄piani faciunt bellū generale q̄ demones et q̄ tēptationes eoz. Et dico bellū generale quia licet p̄sone deuote omni tpe vite sue sint in bello q̄ demones. cōtradicens eoz tēptationib⁹ et pctis. tamē illud bellum est singulare siue particulare. Sed modo est bellū generale totius p̄li x̄piani. Ideo sicut milites qñ intrant bellum animant̄ et confortant̄ dicendo. Sitis fortes zc̄. Sic sacra scriptura confortans nos dicit. Confortamini in domino. et in potentia virtutis eius z induite vos armatura dei. vt possitis stare aduersus insidias diaboli. qm̄ nō est vobis colluctatio aduersus carnem et sanguinē: s̄ aduersus p̄ncipes et potestates. aduersus mundi rectores tenebrarum harū. contra sp̄alia nequicie in celestibus. Propterea accipite armaturaz dei vt possitis resistere in die malo et in oibus perfecti stare. Eph. vj. Nota quomō p̄ncipes tenebrarū sunt potentes maliciosi et deceptiui. Ideo sancta mater ecclesia armat nos de trib⁹ armis valde nobis necessarijs in h̄ plio. Primo de scuto ad custodienduz corpus. qz in hoc prelio sagittae currunt hinc inde. hoc scutum est ieiunium corporale quod custodit

totum corp⁹. hoc scuto armavit nos sc̄tā m̄f ecclesia d̄nica prima. xl. exemplo x̄pi qui ieiunavit zc̄. Auto. Scuto circūdabit te veritas ei⁹ in ps̄. Sc̄os armavit nos in capite pileo serreo siue galea. q̄ est oratio sp̄ialis. q̄ p̄sistit in capite p̄ncipalē. d̄nica sc̄da. xl. exemplo orationis chananee. In sc̄to euāgelio hodie armat nos de armis. s̄ de inuasivis. s̄ lancea q̄ ē p̄fessio sacramentalis q̄ demones vulnerent̄. hac lancea nos armat exemplo hui⁹ muti de q̄ loquit̄ euāgelii. cui⁹ lingua tenebat̄ a demone ligata: s̄ x̄ps soluit eā. Erat ibs̄ eijcēs demoniū. z illud erat mutū. s̄ effectiue. z cum eiecisset demoniū locur⁹ est mut⁹. ecce ordiatio matris eccleie facte. s̄ armis de ieiunio corporalē. de oratione sp̄iali. de p̄fessione sacramentali. hoc mō plus x̄pianus optime armatus intrat plium campale. z pōt bñ custodire suā plateā. s̄ sanctā quadragesimā. hoc diē themata p̄positū. Fortis armat⁹. s̄ p̄li x̄pian⁹ custodit atriu suū. Logitātū mibi quōd posses vobis hoc bellum declarare: occurrit mibi motiuum Elegeci de re militari. q̄ dicit qz in bello regali bñ ordinato z regulato sunt septē differētie pugnatōz sc̄z exploratores. balistarij. tubicines. vexilliferi. equestres. pedestres z vectores. Om̄s istas septē differēcias pugnatōz inuenio in bello p̄li x̄piani. Cui⁹ caput ē rex x̄ps cōtra demones. quoz rex est lucifer. Ideo mō qñ declarabo dictas septem differēcias. quilibet videat de se in q̄ gradu seu differētia est. quia nisi sit in aliqua istaz septem differētiarū nō est de pte regis x̄pi: sed ē de pte regis demonū sc̄z luciferi. Ideo auferetis zc̄. Prima d̄tia pugnatōz q̄ est in bello regali ē illozū qui discunt̄ exploratores qui equant̄ velociter. Isti discoperiūt cogitationes seu insidias inimicōz currēdo discurrendo mōtes. colles. valles. z torrentes ad Adēdum si ē ibi aliqua tela siue cogitatio inimicorum. Etia in bello regis x̄pi sunt cursores exploratores. hi sunt p̄sone p̄templatiue. q̄ sp̄ū discurrūt montes. p̄templādo celū empyreū glām dei. ordinationes angelozū. beatitudinem quā de⁹ pmittit suis. z sic inflant̄ ad bellandū. deinde descendūt ad torrentē inferni p̄templādo penā d̄natoz. durā. asperā. z eternā. Deinde discurrūt ad caput mūdi. cōtemplādo creatōez z p̄ncipiū mūdi. quō de⁹ de nihilo cūcta creauit. z sic attendūt iuias potentia. Deinde discurrūt vsqz ad finē mōdi cōtemplādo finē mūdi. diē iudiciū terribilē. et diuinā iusticiā. Deinde discurrūt ad dextz p̄templādo p̄speritatē h̄ mūdi. z vidēt qz nō sūt nisi fines z laquei. z iō ipsas d̄spiciūt. Deinde